
Contacto

Teléfono 956522944
Fax 956507545
Correo Electrónico 
gema.dominguez@mutuacesma.com

Dirección Postal

Avda. Nuestra Señora de Otero s/n
(51002) Ceuta España
ES630

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 18/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2020
a las 10:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Mutua de Andalucía y Ceuta
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuacesma.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fe84ZGVv2%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de prevención ajeno para asumir la disciplina
preventiva de Medicina del Trabajo y Vigilancia de la Salud

Valor estimado del contrato 66.567,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.626,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.626,81 EUR.

Clasificación CPV
85140000 - Servicios varios de salud.

Plazo de Ejecución
Del 05/11/2020 al 04/11/2022

Lugar de ejecución
Mutua de Andalucía y de Ceuta
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero
(51002) Ceuta España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://www.mutuacesma.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fe84ZGVv2%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Campañas de educación sanitaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Campañas de vacunación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Certificación calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Cursos primeros auxilios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de prevención ajeno para asumir la disciplina
preventiva de Medicina del Trabajo y Vigilancia de la Salud para empleados de CESMA en centros
de Andalucía

Presupuesto base de licitación
Importe 20.038,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.038,55 EUR.

Lugar de ejecución
Mutua de Andalucía y de Ceuta
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero
(51002) Ceuta España

Plazo de Ejecución
Del 06/11/2020 al 05/11/2022 [1]

Formalizado

Adjudicatario

CUALTIS S.L.U. [2]
NIF B84527977

[3]
El adjudicatario es una PYME : No [4]



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [9]
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.756,38 EUR. [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 17.756,38 EUR. [6]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/2020-1 [7]
Fecha de Formalización 30/10/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/11/2020 [8]

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 0%
Criterio 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2020
Plazo de Formalización Del 28/10/2020 al 18/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de prevención ajeno para asumir la disciplina
preventiva de Medicina del Trabajo y Vigilancia de la Salud para empleados de CESMA en el
centro de Ceuta

Presupuesto base de licitación
Importe 6.588,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.588,26 EUR.

Lugar de ejecución
Mutua de Andalucía y de Ceuta
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Avd. Ntra. Sra. Otero
(51002) Ceuta España

Plazo de Ejecución
Del 05/11/2020 al 04/11/2022



Ofertas recibidas 1 [10]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [10]
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
[10]
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0 [10]

Campañas de educación sanitaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Campañas de vacunación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Certificación calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Cursos primeros auxilios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Formalizado [10]

Adjudicatario

PREVENCION ECOS, S.L. [10]
NIF B51004760

[10]
El adjudicatario es una PYME : Sí [10]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.459,08 EUR. [10]
Importe total ofertado (con impuestos) 6.459,08 EUR. [10]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 18/2020-2 [10]
Fecha de Formalización 30/10/2020 [10]
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/11/2020 [10]

Condiciones de Subcontratación

[10]
Porcentaje de Subcontratación 0% [10]
Criterio 0 EUR. [10]

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mas ventajosa [10]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2020 [10]
Plazo de Formalización Del 28/10/2020 al 18/11/2020 [10]

Información Sobre las Ofertas



Ofertas electrónicas recibidas 1 [10]

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2020 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Z2X6TRkhv6rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2Z2X6TRkhv6rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 03/01/1' ahora se dice ' 06/11/2020'
[2]Donde se decía ' PREVENCION ECOS, S.L.' ahora se dice ' CUALTIS S.L.U.'
[3]Donde se decía ' B51004760' ahora se dice ' B84527977'
[4]Eliminado donde se decía 'El adjudicatario es una PYME'
[5]Donde se decía ' 6.459,08 EUR. ' ahora se dice ' 17.756,38 EUR. '
[6]Donde se decía ' 6.459,08 EUR. ' ahora se dice ' 17.756,38 EUR. '
[7]Donde se decía ' 18/2020-2' ahora se dice ' 18/2020-1'
[8]Donde se decía ' 05/11/2020' ahora se dice ' 06/11/2020'
[9]Donde se decía ' 1' ahora se dice ' 0'
[10]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/10/2020
Ofertas recibidas 1
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/11/2020
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1
El adjudicatario es una PYME

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 18/2020-2
Fecha de Formalización 30/10/2020

Adjudicatario
PREVENCION ECOS, S.L.
NIF B51004760
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 6.459,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.459,08 EUR.

Información sobre el Contrato
Número de Contrato 18/2020-2
Fecha de Formalización 30/10/2020
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/11/2020

Nº Lote: 2
Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/10/2020
Plazo de Formalización Del 28/10/2020 al 18/11/2020

Plazo de Formalización Del 28/10/2020 al 18/11/2020

Condiciones de Subcontratación
Porcentaje de Subcontratación 0 %
0 %
0 %
Criterio 0 EUR.

ID 2002322_06112020105118009 |  2020-347018 | vie, 06 nov 2020 10:51:26:532 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44384678028895963328184609682952098486 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4fb9bd66-cacb-42f8-b2a4-177bcbc8f6db

